МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

______ № _______

г. Мытищи

Об утверждении

результатов   Конкурса

видеороликов –

презентаций

развивающей

предметно-

пространственной

среды «Детский сад –

мир чудес!»

В целях достижения Центром непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников Московской области государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования Московской

области «Академия социального управления» (далее – ЦНППМ АСОУ) показателя

«Количество проведенных мероприятий регионального уровня в рамках

функционирования единой федеральной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров» (п. 3

«Показатели эффективности деятельности ЦНППМ») и на основании протокола

заседания экспертов от 27.01.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список образовательных организаций регионального конкурса

видеороликов – презентаций развивающей предметно-пространственной среды

«Детский сад – мир чудес!».

2. Организовать подготовку наградного материала победителям и призерам

Конкурса видеороликов – презентаций развивающей предметно-пространственной

среды «Детский сад – мир чудес!».

Ответственный: Мищенко Н.С., директор ЦНППМ Ивантеевка.

3. Обеспечить информационное освещение результатов Конкурса на сайте

ЦНППМ АСОУ.

Ответственный: Башкин Н.С., делопроизводитель ЦНППМ АСОУ.

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 1 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

непрерывному образованию и сетевому взаимодействию Серикову Л.В.

Проректор по учебно-методической работе

и контролю качества образования АСОУ                                           И.А. Цветков

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 2 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

УТВЕРЖДЕНО

приказом АСОУ

от «__»______2023 г. № ______

Список образовательных организаций регионального конкурса видеороликов –

презентаций развивающей предметно-пространственной среды

«Детский сад – мир чудес!»

№ Муниципалитет ОО Статус

1.  Королев

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

городского округа Королёв Московской

области «Гимназия № 3 имени Л.П.

Данилиной»

победитель

2.  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение городского

округа Королёв Московской области

«Детский сад комбинированного вида №23

«Чебурашка»

победитель

3.  Одинцовский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Одинцовский лицей №2

победитель

4.  Пушкинский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.

Ивантеевка Городского округа Пушкинский

Московской области «Гимназия № 6»

победитель

5.  Электросталь Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №12 с углубленным изучением

иностранного языка»

победитель

6.  Воскресенск Муниципальное общеразвивающее

учреждение «Гимназия №1» г.о.

Воскресенск

призёр

7.  Егорьевск Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа №2

призёр

8.  Истра Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Покровская средняя

общеобразовательная школа»

призёр

9.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Павловская средняя

общеобразовательная школа»

призёр

10.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Румянцевская средняя

призёр

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 3 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

общеобразовательная школа»

11.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа имени А.П.Чехова»

призёр

12.  Королев Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

городского округа Королёв Московской

области «Первомайская средняя

общеобразовательная школа № 2 им. М.Ф.

Тихонова»

призёр

13.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

городского округа Королёв Московской

области «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

призёр

14.  Ленинский Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 22 «Город детства»

призёр

15.  Одинцовский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кубинская средняя общеобразовательная

школа №1 имени Героя РФ И.В. Ткаченко

(дошкольное отделение-детский сад №7)

призёр

16.  Пушкинский Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение г. Ивантеевка

Городского округа Пушкинский

Московской области «Детский сад №11

«Планета детства»

призёр

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.

Пушкино Городского округа Пушкинский

Московской области «Средняя

общеобразовательная школа №1»

(Дошкольное отделение)

призёр

18.  Раменский Ново-Харитоновская средняя

общеобразовательная школа №10 с

углубленным изучением отдельных

предметов».

призёр

19.  Солнечногорск Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №36»

призёр

20.  Талдомский Муниципальное общеобразовательное

учреждение Вербилковская средняя

призёр

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 4 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

общеобразовательная школа

21.  Электросталь Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

призёр

22 Балашиха Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Гимназия

№1»

участник

23 Богородский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №21»

участник

24 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №35»

участник

25 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования №12 имени Героя Советского

Союза И.А. Маликова»

участник

26 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Центр

образования № 25 имени Героя Советского

Союза Михаила Васильевича Водопьянова

участник

27 Бронницы Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Лицей»

городского округа Бронницы Дошкольное

отделение – «Сказка»

участник

28 Воскресенск  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа «Вектор» структурное

подразделение дошкольные группы

«Сказка»

участник

29 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей имени Героя

Советского Союза Стрельцова Павла

Васильевича» структурное подразделение

дошкольные группы «Алёнушка»

участник

30 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей №23» структурное

подразделение дошкольные группы

«Василёк»

участник

31 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад № 61

«Мечта»

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 5 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

32 Долгопрудный Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

городского округа Долгопрудный средняя

общеобразовательная школа 10 (к. 4

«Рябинка»)

участник

33 Домодедово Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Белостолбовская средняя

общеобразовательная школа

участник

34 Жуковский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 6 с

углубленным изучением предметов

музыкально-эстетического цикла г.о.

Жуковский

участник

35 Истра Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени Героя Советского Союза

Л. М. Доватора» 1-7

участник

36 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза

Л.М.Доватора» 3-17

участник

37 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №4 имени Героя Советского Союза

Л.М. Доватора» корпус 2-5

участник

38 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Истринская средняя

общеобразовательная школа №3»

участник

39 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Костровская средняя

общеобразовательная школа» корпус 1-51

участник

40 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2», корпус 1-22

участник

41 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Рождественская средняя

общеобразовательная школа»

участник

42 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Глебовская средняя

общеобразовательная школа»

участник

43 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Глебовская средняя

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 6 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

общеобразовательная школа»,

дошкольное отделение №32

44 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Глебовская средняя

общеобразовательная школа»

дошкольное отделение №46

участник

45 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Дедовская средняя

общеобразовательная школа №3»

участник

46 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей г. Дедовск»,

дошкольное отделение 2-12

участник

47 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новопетровская средняя

общеобразовательная школа»

участник

48 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Дедовская средняя

общеобразовательная школа №1»,

дошкольное отделение 2

участник

49 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Дедовская средняя

общеобразовательная школа №1»

дошкольное отделение №13

участник

50 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Первомайская средняя

общеобразовательная школа» корпус 1 -16

участник

51 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ивановская средняя

общеобразовательная школа» корпус 1-27

участник

52 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»

участник

53 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей города Истра»

участник

54 Муниципальное образовательное

учреждение «Костровская средняя

общеобразовательная школа»

участник

55 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Бужаровская средняя

общеобразовательная школа»

детский сад №49

участник

56 Муниципальное образовательное

учреждение «Бужаровская средняя

общеобразовательная школа»

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 7 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

57 Коломна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 46 общеразвивающего вида «Орленок»

участник

58 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида «Лучики»

участник

59 Красногорск Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №11

участник

60 Краснознаменск Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение Лицей № 1

им. Г.С.Титова

участник

61 Ленинский МАОУ «Видновская гимназия»

дошкольное отделение Битцевский проезд

д. 19

участник

62 Можайск Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад №16

г. Можайска

участник

63 Наро-Фоминск Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №38

участник

64 Муниципальное автономное

образовательное учреждение Алабинская

средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных

предметов имени Героя Российской

Федерации С.А. Ашихмина

участник

65 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Атепцевская средняя общеобразовательная

школа

участник

66 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№4, г. Апрелевка

участник

67 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №13

участник

68 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №15

участник

69  Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Наро-

Фоминская средняя общеобразовательная

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 8 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

школа № 3 с углубленным изучением

отдельных предметов

70 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение Назарьевская

средняя общеобразовательная школа

участник

71 Одинцовский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная

школа №1 структурное подразделение

детский сад                             № 23

участник

72 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Старогородковская общеобразовательная

школа дошкольное отделение - детский сад

№ 49

участник

73 Подольск Муниципальное дошкольное

образовательное учреждениецентр развития

ребенка – детский сад №19

участник

74 Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№36»

участник

75 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 28 «Аистенок»

участник

76 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №

54 «Жар-птица»

участник

77 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №28 «Аистенок»,

корпус 2

участник

78 Пушкинский Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение г.

Пушкино Городского округа Пушкинский

Московской области «Средняя

общеобразовательная школа №3»

(дошкольное отделение)

участник

79 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

г.Пушкино Городского округа Пушкинский

Московской области «Средняя

общеобразовательная школа №9»

участник

80 Муниципальное бюджетное дошкольное участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 9 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

образовательное учреждение города

Ивантеевка Пушкинского городского

округа Московской области «Детский сад

№ 19 «Солнышко»

81 Сергиево-

Посадский

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №15»

участник

82 Серпухов Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №8 «Яблонька»

участник

83 Химки Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

№15 г. Химки

участник

84 Шатура Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 20 поселка Центральной усадьбы

совхоза «Мир» Городского округа Шатура»

участник

85 Шаховская Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№3 «Теремок» комбинированного вида»

участник

86 Щелково Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» городского округа

Щёлково

участник

87 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №17 с

углубленным изучением отдельных

предметов городского округа Щёлково

участник

88 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№59 «Золотая рыбка» городского округа

Щёлково

участник

89 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8

городского округа Щёлково, структурное

подразделение детский сад «Радуга»

участник

90 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №11 имени

Г.С. Титова городского округа Щёлково,

структурное подразделение Детский сад

«Берёзка»

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 10 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

91 Электросталь Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1»

участник

92 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 65»

участник

Документ создан в электронной форме. № согл-302943188-9 от 08.02.2023. Исполнитель: Фоломеева Н.С.
Страница 11 из 11. Страница создана: 08.02.2023 15:50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11